respectiva modalidade de contratação e pelas cláusulas e condições a seguir:

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto o presente Termo Aditivo é a prorrogação e o reajuste do Contrato Administrativo Conab nº
10/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 1.330,59 (um mil, trezentos e trinta reais e cinquenta
e nove centavos), perfazendo o valor total de R$ 15.967,15 (quinze mil, novecentos e sessenta e sete reais e quinze
centavos)  para 12 (doze) meses  de contrato, com previsão de reajuste futuro conforme Cláusula Quarta deste
termo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. Em consonância com a Cláusula Segunda do Contrato Administrativo Conab nº 10/2021, o art.